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PËRMBLEDHJE DHE REZULTATET E TË NXËNIT:  

 

Objektivat e përgjithshëm lëndore: 

Kjo lëndë ka si qëllim orientimin praktik me problematikat për- katëse në përpilimin e punimit 

shkencor të masterit.  

 

Objektivat specifikë lëndorë:  

1.Të trajtojë në vija të përgjithshme teorike , duke u përqendruar në mënyrë të detajuar dhe hap 

pas hapi me procedurat për hartimin e punimit shkencor (koncepti i punmit shkencor, 

përzgjedhja e temës, kriteret formale, përmbajtësore të punimit shkencor,udhëheqësi, forma, 

citimi etj.) 

2.Në fund të këtij kursi kandidati për titullin Master do të jetë i aftë që bazuar në këto njohuri dhe 

praktikë jo vetëm të kuptojë kontekstet shkencore, por edhe t´i citojë ato siç duhet. 

 


